[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   27.09.2011
	№
	1758

	г.  Новоалтайск

	Об установлении родительской платы за питание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  Первомайского района

           В соответствии с постановлением Правительства Р Ф от 12.09.2008 г. № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», на основании Закона РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 "Об образовании" (ст. 18. 52. 52.1) Федерального закона от 6 октября 2003 года № 6-131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", закона РФ от  24 июля 1998 года "Об основных гарантиях прав ребенка" закон Алтайского края от 3 декабря 2004 года № 54-ЗС "Об образовании в Алтайском крае", п о с т а н о в л я ю:

       1.Установить плату, взимаемую с родителей за питание детей, в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Первомайского района, независимо от режима их работы, в размере 1000 рублей в месяц.
       2.  Размер родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, не может превышать 20 процентов затрат на содержание ребенка в соответствующем образовательном учреждении, а с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, - 10 процентов указанных затрат.
      3.Данное постановление разместить на официальном Интернет - сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам Григорьева В.Н.
Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов[image: image1.jpg]

В.Е.Волкова

2 24 46